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LISTA E TITUJVE TË DHURUAR NË KUADËR TË FUSHATËS 
“DHURO NJË LIBËR PËR BIBLIOTEKËN E SHKOLLËS” 

2 – 31 MAJ 2018 
 

 

 

Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

Ilia Ll. Jorgji Korça sportive në vite 2017 album Autori 

Niko Kotherja Liceu Kombëtar i Korçës (Lycee National 

de Korça), 1917-2017, Album historik i 

100 vjetorit të Liceut 

2017 album Drejtoria e 

shkollës 

Niko Kotherja Liceu Kombëtar i Korçës (Lycee National 

de Korça), 1917-2017, Album historik i 

100 vjetorit të Liceut 

2018 album Drejtoria e 

shkollës 

Niko Kotherja Liceu Kombëtar i Korçës (Lycee National 

de Korça), 1917-2017, Album historik i 

100 vjetorit të Liceut 

2019 album Drejtoria e 

shkollës 

Niko Kotherja Liceu Kombëtar i Korçës (Lycee National 

de Korça), 1917-2017, Album historik i 

100 vjetorit të Liceut 

2020 album Drejtoria e 

shkollës 

Niko Kotherja Liceu Kombëtar i Korçës (Lycee National 

de Korça), 1917-2017, Album historik i 

100 vjetorit të Liceut 

2021 album Drejtoria e 

shkollës 

Diana Seitaj Hija e vetes 2007 novelë Katerina 

Postol, XII F 

Niko N. Face Kimia, rruga drejt saktësisë e aplikimeve   kimi Autori 

Ivan Bunin Dashuria e Mitjas 1998 tregime Xhoana 

Hoxhallari 

Vojsava Nelo Vajza e gjysmës së diellit 2002 roman   

Dora Jannakopulu Amartole mou angele 2002 roman   

Mitrush Kuteli Tregime të moçme shqiptare 2015 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Tregime të moçme shqiptare 2017 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli E madhe është gjëma e mëkatit 2011 novelë Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Netë moldave 2015 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Në një cep të Ilirisë së Poshtme 2012 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Ago Jakupi e të tjera rrëfime 1943 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Netë shqipëtare 1944 tregime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Kapllan Aga i Shaban Shpatës 1944 tregime Atalanta 

Marko 
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Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

Mitrush Kuteli Xinxifillua dhe prralla të tjera 2011 përralla Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Havadan më havadan 2014 pamflete, 

përshkrime 

Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Prozë dhe vargje të zgjedhura 1 2015 vepra 

letrare 

Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Prozë dhe vargje të zgjedhura 2 2014 vepra 

letrare 

Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Prozë dhe vargje të zgjedhura 3 2010 vepra 

letrare 

Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Këngë e britma nga qyteti i djegur 

(Pogradeci) 

2016 folklor Atalanta 

Marko 

Izedin Jashar Kutrulija, 

Mitrush Kuteli 

Sulm e lotë 1944 poemë Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Poem kosovar dhe Poemi i Shëndaumit 2009 poemë Atalanta 

Marko 

Fan S. Noli Mall e brengë 1943 poezi Atalanta 

Marko 

Petraq Kolevica Me Mitrush Kutelin 2013 kujtime Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Shënime letrare 2007 kritikë 

letrare 

Atalanta 

Marko 

Mitrush Kuteli Ditar i ekonomistit Dr. Pas (Mitrush 

Kuteli) 

2015 kujtime Atalanta 

Marko 

Uilliam Shekspir Mbreti Lir 2011 dramë Qeveria e 

Nxënësve 

Uilliam Shekspir Romeo dhe Zhuljeta 2006 tragjedi Qeveria e 

Nxënësve 

Uilliam Shekspir Makbethi 2005 tragjedi Qeveria e 

Nxënësve 

Honore de Balzak Xha Gorioi 2010 roman Qeveria e 

Nxënësve 

Gabriel Garsia Marquez Njëqind vjet vetmi 2000 roman Qeveria e 

Nxënësve 

Alber Kamy I Huaji 1991 roman Sindi Çaushi - 

XII B 

Bertold Breht Arturo Ui (Historia e një karriere që 

mund të frenohej) 

2007 dramë Sindi Çaushi - 

XII B 

Franz Kafka Metamorfoza 1992 novelë Sindi Çaushi - 

XII B 

Ismail Kadare Kështjella (Rrethimi) 2015 roman Qeveria e 

Nxënësve 

Antonio Babliku Magjia universale (Akujt) 2017 roman Autori 

 Eskili Prometeu i lidhur 2010 tragjedi Antonia Prifti, 

X F 

 Eskili Prometeu i lidhur 2010 tragjedi Erika Demiraj, 

X F 

 Eskili Prometeu i lidhur 2010 tragjedi Kristiana 

Trebicka, X F 
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Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

Murgu anonim rus Rrëfim për Skënderbeun, princin 

shqiptar 

2015 histori Gloria Bixhuli, 

X F 

Murgu anonim rus Rrëfim për Skënderbeun, princin 

shqiptar 

2015 histori Kristo Tili, X F 

Dhimitër Dishnica Motrat Qiriazi 1997 monografi Zhaneta 

Tërova, X F 

  Enigmat e astronomisë 1974 astronomi Mikaela 

Sholla, X F 

Ernest Heminguej Plaku dhe deti 2003 novelë Antonela 

Shtika, X F 

Ernest Heminguej Plaku dhe deti 2003 novelë Dajana 

Kodra, X F 

Henrik Sienkieviç Adoleshentët 2004 roman Kejsi Gjoka, 

XF 

Ismail Kadare Darka e gabuar 2009 roman Roen Dalipi, 

XF 

Hans Kristian Andersen Përralla   përralla Seni Mete, XF 

Zef Gjeta Barcoleta pa fund, Vëllimi I 2001 folklor Veip Bazelli, 

XF 

Skënder Rusi Duhet të duhemi 2007 lirika Stela Shallo, 

XF 

Skënder Rusi Mos m'i merrni mbrëmjet 2017 lirika Petro 

Dushku, X F 

Jorgo E. Samarxidhi Arratisje 2008 poezi Klaudia 

Selimllari, X F 

L. N. Tolstoi Novela 1990 novela Nosiana 

Burnazi, X F 

Jose Saramago Verbëri 2002 roman Erika 

Malushi, X F 

Zigfrid Lenc Ora e gjermanishtes 1989 roman Irakli Ara, X F 

Honore de Balzak Lëkura e Shagrenit 1986 roman Marina 

Andoni, XI D 

Ismail Kadare Kronikë në gur 2000 roman Marina 

Andoni, XI D 

Ismail Kadare Përbindëshi 1991 roman Marina 

Andoni, XI D 

Elena Kadare Bashkëshortët 1981 roman Marina 

Andoni, XI D 

Roland Gjoza Romeo, Zhuljeta dhe errësira   tregime 

dhe novela 

Marina 

Andoni, XI D 

Diana Çuli Dreri i trotuareve 1990 roman Marina 

Andoni, XI D 

Teodor Laço Zemërimi i një njeriu të urtë 1990 tregime 

dhe novela 

Marina 

Andoni, XI D 

Preç Zogaj Njëri nga ata 1987 tregime Marina 

Andoni, XI D 

Nikollai Gogol Tregimet e Petërburgut 2011 tregime Sindi Çaushi - 

XII B 
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Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

Petro Marko Shpella e piratëve 2010 roman Jurges Lika, 

XF 

Mark Tuein Aventurat e Tom Sojerit 2003 roman Taulant Keça 

Mark Tuein Aventurat e Hakëlberi Finit 2004 roman Erald 

Shahinas, X F 

Zhyl Vern Pesë javë në balonë 2005 roman Ina Hajdërlli, 

X F 

Eleanor H. Porter Poliana 2006 roman Ramadan 

Bregu, X F 

Lewis Caroll Liza në botën e çudirave 1998 roman Andi Bica, X F 

L. M. Montgomery Ana flokëkuqja 2006 roman Klaudia Lumi, 

X F 

Latif Ajrullai (Profi) Kufiri 2008 roman Mikel Çani, 

XF 

Martin Cukalla Kosova konstruksion 2006 sprovë Kostandina 

Benga, X F 

Ismail Kadare Darka e gabuar 2009 roman Megi 

Myftaraj, XIIA 

Diana Çuli Rekuiem 1991 roman Marina 

Andoni, XI D 

Shusaku Endo Vajza që braktisa 2006 roman Megi 

Myftaraj, XIIA 

Leonardo Shasha Këshili i Egjiptit / Secilit hakun 1990 novela Marina 

Andoni, XI D 

Prem Çand Kurbani 1977 roman Marina 

Andoni, XI D 

Eduardo A. Dias Ismaeli 1977 roman Marina 

Andoni, XI D 

Ramon Amaja Amador Operacioni "Gorilla" 1974 roman Marina 

Andoni, XI D 

Ismail Kadare Kush e solli Doruntinën 2004 roman Esta Rika, XI F 

 Eskili Prometeu i lidhur 2010 tragjedi Anisa Tahiri 

XII B 

Adriana Trigiani Mbretëresha e Festës së Madhe 2018 roman Klasa XI E 

Stieg Larsson Vajza që luante me zjarrin (trilogjia 

"Millennium", 2) 

2010 roman Xhoi 

Plovishti, XI E 

Martin Barry Sekreti i Mhoragës (Shtegu i ndaluar), 

Vëllimi 1 

  roman Klasa XI E 

Sylvia Plath Kambana e qelqtë 2017 roman Klasa XI E 

Nicholas Sparks Një shëtitje e paharrueshme   roman Klasa XI E 

Naim Frashëri Bagëti e bujqësia 1965 poemë Jonida Becka 

Naim Frashëri Bagëti e bujqësia 1966 poemë Jonida Becka 

 Molier Kopraci 1964 komedi Jonida Becka 

Naim Frashëri Poezi të zgjedhura 1977 poezi Jonida Becka 

Ndre Mjeda Vjersha dhe poema 1953 poezi Jonida Becka 

Alber Kamy I Huaji 1991 roman 

 

Jonida Becka 
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Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

  Antologji e poezisë greke 1986 antologji 

poetike 

Jonida Becka 

Zija Çela Gjaku i dallëndyshes 1990 roman Jonida Becka 

Genti Bregu Muzgu i përgjumur 2002 poezi Jonida Becka 

Genti Bregu Muzgu i përgjumur 2002 poezi Jonida Becka 

Genti Bregu Muzgu i përgjumur 2002 poezi Jonida Becka 

Luixhi Pirandelo Jeta lakuriq 1963 novela Jonida Becka 

Janis Benekos Sofokliu në prozë 1989 prozë Jonida Becka 

Janis Benekos Sofokliu në prozë 1999 prozë Klisjana 

Shkëmbi, XIID 

Ernest Heminguej Dëborat e Kilimanxharos 1990 tregime 

dhe novela 

Klisjana 

Shkëmbi, XIID 

Fatos Kongoli Ne të tre 2006 roman Klisjana 

Shkëmbi, XIID 

Ismail Kadare Jeta, loja dhe vdekja e Lul Mazrekut 2002 roman Klisjana 

Shkëmbi, XIID 

Gjergj Fishta Lahuta e malsisë 2010 poemë Klisjana 

Shkëmbi, XIID 

Pashko Vasa Bardha e Temalit   roman Anisa Rapi, 

XIE 

Pamela L. Trevers Meri Popins   roman Stolie Hoxha, 

XII F 

Hulusi Hako Ateizmi shkencor 1983 filozofi Stolie Hoxha, 

XII F 

  Njëmijë e një netë 2004 përralla Stolie Hoxha, 

XII F 

Enea Ruçi Nata s'e mbajti fjalën 2013 poezi   

Fjodor Dostojevski Vëllezërit Karamazov (roman 1) 1994 roman Sindi Çaushi - 

XII B 

Ismail Kadare Koncert në fund të dimrit 1990 roman Dhimitër 

Zguro, XII A 

Gabriel Garsia Marquez Dashuria në kohërat e kolerës 1991 roman Dhimitër 

Zguro, XII A 

Ernest Heminguej Dëborat e Kilimanxharos 1990 tregime 

dhe novela 

Dhimitër 

Zguro, XII A 

Ndoc Gjetja Kthimet 1991 poezi Dhimitër 

Zguro, XII A 

Nasi Lera Nata e premierës 1990 roman Dhimitër 

Zguro, XII A 

Azouz Begag Hajdutët e bibliotekës dhe Gjahtarët e 

yjeve 

2017 roman Kostandin 

Pula 

Azouz Begag Hajdutët e bibliotekës dhe Gjahtarët e 

yjeve 

2017 roman Kostandin 

Pula 

Azouz Begag Hajdutët e bibliotekës dhe Gjahtarët e 

yjeve 

2017 roman Kostandin 

Pula 

 Balzac La comedie humaine (Le Pere Goriot; Le 

Colonel Chabert) 

2008 roman Megi 

Myftaraj,  

XIIA 
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Autori Titulli V.bot. Lloji Dhuroi 

Paulo Coelho Alef   roman Klasa X C 

Henrik Sienkieviç Adoleshentët 2004 roman Klasa X C 

Pol Moran Dasma e bardhë e Habsburgëve     Klasa X C 

Semilda Lumani Jeta nuk është para   roman Klasa X C 

Viktor Hygo Katedralja e Parisit   roman Klasa X C 

Gabriel_Garsia Marquez Njëqind vjet vetmi 2000 roman Klasa X C 

 Euripidi Medea   tragjedi Klasa X C 

Naim Frashëri Bagëti e bujqësia, Lulet e verës, Vjersha 

të tjera 

  poezi Klasa X C 

John Green Faji në yjet tanë   roman Klasa X C 

Pashko Vasa Bardha e Temalit   roman Klasa X C 

 


